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Dzieci z Burkina Faso



Drodzy Darczyńcy,

W kwietniu b.r. mija 5 lat działalności Fundacji Sięgnij NIEBA. To doskonała okazja do podsumowania 
naszego wspólnego dorobku na rzecz walki z ubóstwem w Burkina Faso. Przez ten czas, wytrwale 
i konsekwentnie realizując naszą misję we współpracy z franciszkańskimi misjonarzami z Sabou, 
pomogliśmy ok. 30 000 ubogim w potrzebie. Myślę, że najwspanialszą formą podziękowania za Państwa 
wsparcie byłaby teraz możliwość zobaczenia błysku radości w oczach i na twarzach tych, którzy tę 
pomoc otrzymali. 

Od początku istnienia Fundacji pragnęliśmy być mocno zaangażowani w działalność misyjną Kościoła. 
Niejednokrotnie dawaliśmy temu dowód poprzez promocję franciszkańskiej misji w Burkina Faso. 
W tym roku chcielibyśmy zachęcić Państwa do modlitwy za franciszkańskich misjonarzy z Sabou. 
A ponieważ nie znamy skuteczniejszej modlitwy niż modlitwa różańcowa, w ramach podziękowania 
za dotychczasową pomoc postanowiliśmy przekazać Państwu wyjątkowy prezent – dziesiątek różańca 
misyjnego. Oczywiście z prośbą o modlitwę za naszych misjonarzy :)

Przekazując raport roczny 2019, jeszcze raz pragnę wyrazić Państwu ogromną wdzięczność za to, 
że jesteście z nami, za Wasze uczynki miłosierdzia względem najuboższych i zaangażowanie w dzieło 
niesienia Ewangelii.

Pozostaję z wyrazami szacunku,

Sebastian SIEWIERA
Fundator, Prezes Zarządu

wspieramy budowę
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ALFABETYZACJA

© Fundacja Sięgnij NIEBA
Kurs alfabetyzacji prowadzony w kaplicy św. Bakhity w wiosce Kaamsé (Burkina Faso) Bernard YAMEOGO

Koordynator kursów alfabetyzacji

Już od 11 lat zajmuję się programem alfabetyzacji. Pracujemy nad tym, aby umożliwić ludziom 
niepiśmiennym naukę czytania i pisania. Często jest tak, że osoby które uczestniczą w kursie  
alfabetyzacji później same stają  się  nauczycielami, co pokazuje efektywność tego nauczania. Innym 
plusem jest to, że wiedza zdobyta na kursie jest przydatna w codziennym życiu. Są ludzie, którzy
dzięki zdobytej umiejętności czytania i liczenia otworzyli własne lub wspólne  
ogródki i produkty pochodzące z nich sprzedają na rynku. Na przykład  
w wiosce Nariou jest grupa 70-80 kobiet, które po kursie alfabetyzacji  
zaczęły wspólnie produkować i sprzedawać warzywa. Inni pracując 
przy uprawie ryżu wykorzystują w praktyce to, czego nauczyli się  
podczas kursów alfabetyzacji. Krótko mówiąc alfabetyzacja  
pomaga uczącym się w ich dalszym rozwoju, pozwala  
być samowystarczalnymi finansowo i wyjść z nędzy. 
Raz jeszcze bardzo dziękujemy za wsparcie, które 
otrzymaliśmy. Mamy nadzieję, że słuchając nas
zechcą Państwo dalej nam pomagać.

ZOBACZ FILM W 2019 roku dzięki Państwa pomocy 
nauczyliśmy czytać, pisać i liczyć  94  osoby.

W tym roku rozpoczęliśmy kursy alfabetyzacji
w  4   wioskach, i po raz pierwszy w historii 

sfinansujemy  3  kursy techniczne.



Pomagam

Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596
Tytuł: Darowizna - kurs alfabetyzacji w Burkina Faso

KURSY TECHNICZNE

© Fundacja Sięgnij NIEBA
Nauka w jednej z wiosek w Burkina Faso

W 2020 r. po raz pierwszy sfinansujemy 3 kursy techniczne dla osób, które ukończyły roczny 
kurs alfabetyzacji. Kurs techniczny daje możliwość praktycznego wykorzystania zdobytych 
umiejętności czytania, pisania i liczenia. Tematyka kursów technicznych dotyka takich 
obszarów jak: ogrodnictwo, pszczelarstwo, hodowla zwierząt, produkcja mydła, tkactwo, 
itp. – wszystko co może pomóc w lepszej organizacji pracy i zdobyciu dodatkowych środków 
na potrzeby rodziny. W kursach tych chodzi również o nabycie umiejętności przygotowania 
budżetu przyszłej działalności i prowadzenia uproszczonej księgowości (wydatki, wpływy, zysk). 

Kurs trwa tydzień, a jego koszt za osobę wynosi 90 złotych. W tej kwocie mieszczą się wydatki 
związane z wynagrodzeniem szkoleniowca, zakupem materiałów na zajęcia, wyżywieniem 
i noclegiem osób przyjeżdżających z odległych terenów wiejskich położonych na terenie misji.

W tym roku zorganizujemy kursy techniczne związane z hodowlą świń. Uczestnicy nauczą się 
lepiej selekcjonować zwierzęta do intensywnego tuczenia, rozpoznawać choroby, poznawać 
sposoby i środki leczenia, przekonają się o potrzebie szczepień zwierząt, poznają wartość 
odżywczą produktów lokalnych, itp. Zachęcamy Państwa do wsparcia tego projektu – 
otrzymujemy informacje od franciszkanów o ogromnym zainteresowaniu tym kursem wśród 
tamtejszej ludności.

Kolejny krok w edukacji Burkinabé

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/alfabetyzacja#purpose=a


BUDOWA STUDNI

Koszt budowy:
35 000 PLN

Średnia głębokość:
80 metrów pod ziemią

Temperatura wody:
30 stopni Celsjusza

Ubiegły rok pod względem budowy studni był wyjątkowy. Dzięki  
Państwa ofiarności zbudowaliśmy w Burkina Faso trzy kolejne studnie 
głębinowe dla mieszkańców pięciu wiosek, ludzi którzy często są 
pomijani i zupełnie zapomniani przez współczesny świat. 

Od 5 lat budujemy studnie głębinowe na terenie franciszkańskiej misji 
położonej w centralnej części Burkina Faso. Obszar ten leży blisko 
granicy Sahelu, czyli części świata gdzie deficyt wody jest ogromny. 
Aby wybudować tam studnię, musimy przewiercać się przez litą skałę 
(granit). Nierzadko jej grubość wynosi 50 metrów i więcej, a sama 
głębokość odwiertu wynosi średnio 80 metrów pod ziemią. Proszę 
sobie wyobrazić 25-piętrowy budynek – to właśnie średnia głębokość 
studni. Do tego potrzebujemy specjalistycznego sprzętu. Niejedna  
osoba zastanawia się skąd tam jest woda? Kilkadziesiąt tysięcy lat  
temu, gdy na półkuli północnej trwała epoka lodowcowa, na Saharze 
deszcze były codziennością. Woda przenikała przez piach i dostawała 
się do skał gdzie zaczęła gromadzić się w jej pęknięciach/szczelinach. 
I my tych pęknięć (ukrytych zbiorników) szukamy i je znajdujemy.

W wyrazie podziękowania dla każdej osoby, która wpłaciła swój dar na 
budowę studni, opisujemy trzy WYJĄTKOWE HISTORIE, o których 
nigdzie indziej nie przeczytacie.

Dostęp do wody jest miarą cywilizacji
2019   Tampourin 

ok. 800 osób

2019   Dao 
ok. 1200 osób

2019   Tiaré 
ok. 4000 osób

2018   Tiaga 
ok. 1000 osób

2017   Diao 
ok. 1000 osób

2017   Velia 
ok. 1200 osób



STUDNIA W DAO
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Podziękowania mieszkańców wioski Dao (Burkina Faso) za wybudowanie studni Dzieci świętują oficjalny odbiór studni

Głuchoniemy chłopiec Jonas Gandema

Pierwsze 10 m to lateryt – skała o czerwonym kolorze

Raz na wiele lat zdarzają się nadzwyczajne odwierty, 
które zadziwiają wszystkich, z ekipą wiertniczą włącznie. 
To był właśnie ten dzień. Na głębokości ok. 60 metrów 
trafiliśmy na skrzyżowanie dwóch żył wodnych. Gdy 
rano ekipa wiertnicza przepłukiwała odwiert cały teren 
wyglądał jak po potężnej ulewie deszczu. Nie musimy 
Państwu mówić, jaka była reakcja mieszkańców Dao na 
wieść, że studnia ma wydajność 200-litrowej beczki 
wody na minutę (tj. 10,9 m³/h). Każdy z nich czuł się 
tak jakby wygrał w lotka. Taka ilość wody wystarcza na 
wszystko – wodę dla mieszkańców Dao i 3 okolicznych 
wiosek, ich zwierząt, uprawę ogrodów warzywnych, 
a nawet by postawić lokalną rozlewnię wód.

Dla nas, kręcących film, najpiękniejszą zapłatą było 
spotkanie z głuchoniemym chłopcem (środkowe 
zdjęcie po prawej), który rękami i mową ciała tłumaczył 
nam jak daleko musiał chodzić po wodę, jaki to trud mu 
sprawiało i jak bardzo jest wdzięczny za wybudowanie 
studni w jego wiosce. Łzy wzruszenia same cisnęły się 
do oczu… Dziękujemy Państwu za tę studnię.

Wyjątkowe źródło

ZOBACZ FILM



STUDNIA W TIARÉ
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Próba techniczna czyli pierwsze przepłukiwanie wody przez o. Sylwestra tuż po założeniu i skręceniu pompy w Tiaré Radość dzieci w trakcie budowy studni

Każda kupka to kolejny metr w głąb ziemi

Wiercenie w granicie

W życiu człowieka są chwile, które napawają go takim 
strachem, że jedynym ratunkiem jest tylko modlitwa. 
To właśnie przeżyliśmy na własnej skórze w Tiaré. 

Zanim 2 lata temu zaczęliśmy zbiórkę na budowę studni 
dla 4000 mieszkańców wioski Tiaré nie wiedzieliśmy 
o jednym – ten rejon jest ARCYTRUDNY by znaleźć tam 
wodę. Po 4 godzinach wiercenia w litej skale – granicie, 
na głębokości 100 metrów padła decyzja by wyłączyć 
maszynę. Szef ekipy Gaston Dembele powiedział, że nie 
widzi szans aby w tym miejscu była woda. Mieszkańcy 
wioski, którzy tylko w nas pokładali nadzieję, patrzyli 
nam głęboko w oczy. My myśleliśmy o Państwu co 
Wam powiemy po powrocie do Polski? Zaczęliśmy się  
wspólnie modlić by znaleźć wodę. Następnego dnia padła 
decyzja aby jeszcze raz spróbować poszukać wody tym 
razem przy miejscowej kaplicy (kryta strzechą widoczna 
na dole na lewym zdjęciu). I zdarzył się cud – po paru 
godzinach wiercenia w granicie na głębokości 90 metrów 
znaleźliśmy wodę. Radość wszystkich była ogromna. 
Dzięki Bogu udało się!

Chwile grozy

ZOBACZ FILM



© Fundacja Sięgnij NIEBA
Oficjalny odbiór studni wraz z mszą świętą w wiosce Tampourin (Burkina Faso)

Przepłukiwanie odwiertu  
w Tampourin

W kwietniu ub.r. otrzymaliśmy takie oto zapytanie: 
„Chcemy sfinansować budowę studni głębinowej. 
Czy możemy wybrać patrona?” Taką prośbę przesłał nam 
Darczyńca pragnący zachować swoją anonimowość. 
W przypadku gdy koszt całego projektu finansuje 
1 osoba/rodzina/firma, jak najbardziej jest to możliwe.
I stało się – miesiąc później już był drążony odwiert 
by zdążyć przed porą deszczową. Na głębokości 60 m 
znaleźliśmy pokłady wody o wydajności 2,1 m³/h 
zupełnie wystarczające dla całej wioski liczącej 800 
osób. Studnia im. błogosławionego ks. Markiewicza 
została wybudowana. Skróciliśmy tym samym 
codzienny dystans w noszeniu wody o min. 2-3 km 
w jedną stronę. Dziękujemy bardzo za ten dar serca.

Drodzy Darczyńcy, te wyjątkowe historie z Dao, 
Tiaré i Tampourin nigdy nie miałyby miejsca gdyby nie  
Wasza hojność i otwarte serca. Wszystkim bardzo 
dziękujemy za podanie ewangelicznego kubka wody. 
To już nawet nie kubek ale prawdziwe studnie 🙂🙂

Studnia im. bł. ks. Markiewicza

ZOBACZ FILM

STUDNIA W TAMPOURIN



POSŁUCHAJCIE…

© Fundacja Sięgnij NIEBA
Codzienny transport wody w jednej z wiosek w Burkina Faso Tytuł: Darowizna – budowa studni w Burkina Faso

Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596

Jeśli chcesz mieć beczkę wody to musisz wstać o 4:00 rano by pójść do studni 
położonej w sąsiedniej wiosce. Wtedy jest szansa, że w ciągu dwóch godzin uda Ci  
się ją  napompować. Jeśli przyjdziesz o 5:00 rano to już będzie za  późno i  będziesz  
czekał  trzy godziny albo i więcej, żeby się dopchać do studni. I  tak cały dzień.  
Potem im później tym gorzej. Po południu, jeśli przyjdziesz o 13:00 to będziesz  
czekał do 17:00–18:00 żeby móc dostać wodę. Więc jest naprawdę ciężko.  
Jak ktoś przyjdzie z dwiema beczkami to już  w ogóle blokuje wszystko. Kolejka robi  
się coraz dłuższa. Studnia tutaj pomoże wielu osobom.

To naprawdę smutne, że istnieje wiele miejsc w Burkina Faso, a jest ich 
przerażająco dużo (dużo za dużo), gdzie ludzie nie mają dostępu do wody.

Posłuchajcie historii, której byliśmy świadkami.

Mieszkańcy Tathyou każdego dnia pokonują 2 km (licząc  
w jedną stronę) by zaopatrzyć się w wodę czerpaną ze studni 
z sąsiedniej miejscowości. Przekazujemy prośbę o pomoc 
w budowie studni w ich wiosce. Liczymy na Państwa wsparcie.
Koszt budowy studni wynosi 35.000 zł.

Pomagam

APEL O POMOC

Odette KABORÉ
Żona katechisty (lat 27)

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/budowa-studni#purpose=b


CENTRUM MEDYCZNE
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Przyjazd chorej ciężarnej kobiety do Centrum Medyczne w Sabou (Burkina Faso)

Dzięki Państwa pomocy w ubiegłym roku 
wyleczyliśmy z malarii  190  osób.

Większość z nich to dzieci
poniżej 5 roku życia.

Przybywający do franciszkańskiego Centrum Medycznego w Sabou 
mieszkańcy okolicznych terenów to w większości chorzy na malarię. 
Najbardziej narażoną grupą dotkniętą malarią są dzieci. W drugiej 
kolejności kobiety ciężarne. Konsekwencje malarii u kobiet w ciąży 
są naprawdę groźne – anemia u matki, powikłania w czasie ciąży, 
przedwczesny poród, niska masa urodzeniowa noworodka. Takie 
dzieci są w bardzo dużym stopniu narażone na śmierć w pierwszych 
tygodniach życia.

Wypracowana strategia walki z tą chorobą opiera się o trzy filary:
✓ LECZENIE (zakup leków i testów malarycznych)
✓ PROFILAKTYKA czyli zakup moskitier oraz chemoprewencja
✓ EDUKACJA na temat objawów malarii, jej zapobiegania i leczenia



© Fundacja Sięgnij NIEBA
Dzieci z terenu franciszkańskiej misji w Burkina Faso

To właśnie ten lek podany o czasie potrafi wyleczyć z tej 
śmiertelnej choroby. Średni koszt leczenia chorego 
na malarię w Centrum Medycznym w Sabou 
(zakup leków, testów malarycznych,
pobytu w szpitalu) wynosi
65 złotych.

dla dorosłych dla dzieci

dla niemowląt

Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596
Tytuł: Darowizna – walka z malarią w Burkina Faso

Pomagam

Dane z WHO
Światowej Organizacji Zdrowia z 2018 r.

228 mln przypadków malarii 
w tym 405.000 zgonów

94% przypadków odnotowanych
w Afryce Subsaharyjskiej

Dzieci poniżej 5 roku życia stanowiły 
67% (272.000) wszystkich zgonów

Wiele z tych osób mogłoby przeżyć, 
zażywając odpowiednie leki. Niestety
w wielu przypadkach ich nędza 
nie pozwala im na taki wydatek.

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/centrum-medyczne-dozywianie-dzieci#purpose=c


DOŻYWIANIE DZIECI

Od 14 lat franciszkańskie Centrum Medyczne 
w Sabou prowadzi program Dożywiania Dzieci. 
Miesięcznie trafia tu kilkaset maluchów, przy 
czym ok. 60 w skrajnym stanie zdrowotnym. 

WAŻNA INFORMACJA:
Od kilku miesięcy Centrum Medyczne w Sabou 
nie otrzymuje dotacji na mleko w proszku, 
(główny składnik diety niedożywionych dzieci). 
W związku z tym łączny koszt wyżywienia, 
leków i pobytu w szpitalu 1 niedożywionego 
dziecka wzrósł z 30 do 50 złotych. Licząc na 
Wasze zrozumienie zwracamy się do Państwa 
z apelem o dalsze wsparcie tego jakże ważnego 
projektu. Jednocześnie składamy serdecznie 
podziękowania za dotychczasowe przejawy 
dobroci i solidarności z potrzebującymi.

Dzięki Państwa pomocy 
w 2019 roku wyleczyliśmy 

z niedożywienia 1125 dzieci.
Dziękujemy.

© Fundacja Sięgnij NIEBA
Chore dziecko poddane kuracji w Centrum Medycznym w Sabou (Burkina Faso)



© Fundacja Sięgnij NIEBA
Mała Sophie z ciocią czyli drugą mamą na terenie Centrum Medycznego w Sabou (Burkina Faso)

Numer konta: 65 1140 2004 0000 3502 7563 2596
Tytuł: Darowizna – dożywianie dzieci w Burkina Faso

o. Tomasz KRĘT
Dyrektor Centrum Medycznego

Pomagam

HISTORIA SOPHIE    … Jej mama pochodząca z Nigru, związała się z mężczyzną mieszkającym w stolicy Burkina Faso.  
Żyła w skrajnej biedzie gdyż jej towarzysz wyjeżdżając w swoje rodzinne strony często zostawiał ją bez 
środków do życia. Nie znając języka francuskiego nie mogła komunikować się i to często sąsiedzi litując  
się nad nią, przynosili jej jedzenie do baraku, w którym mieszkała. Kiedy jedna z pracownic naszego  
Centrum Medycznego o imieniu Angeline (spokrewniona z tatą Sophie) opowiedziała mi o tej sytuacji,  
zdecydowaliśmy się zająć kobietą i jej dzieckiem oraz rozpocząć leczenie. Wychudzona i wycieńczona 
kobieta była w bardzo ciężkim stanie, tak iż nie mogła zajmować się swoją córeczką. Po wielu  
badaniach zdiagnozowano u niej gruźlicę z wieloma powikłaniami w tym anemię. Po tygodniu zmarła 
 zostawiając osierocone dziecko, którą zajęła się Angeline. Na początku stan zdrowia dziewczynki był  
dość ciężki ale dzięki terapii udało się ją wyprowadzić z wielu dolegliwości i dziś jest już w dobrej  
kondycji. Jedną z wielu terapii jakie zastosowaliśmy było ustabilizowanie 
jej wagi ciała bo była lekka jak piórko. Specjalistyczna dieta sprawiła, 
że z dnia na dzień wzmacniała się i stan jej zdrowia się polepszał. 
Dziś, kiedy spotykam biegającą Sophie wołającą mama, to myślę 
sobie, że Bóg wysłał jej w odpowiednim momencie Anioła 
(po francusku Angeline oznacza Anioł), 
którego nazywa dzisiaj mamą. Dzielę się z Wami historią małej Sophie o bezcennym 

uśmiechu i posiadającą wszędobylską energię.  
Do naszego szpitala trafiła dwa lata temu.

https://www.siegnijnieba.pl/chce-pomoc/centrum-medyczne-dozywianie-dzieci#purpose=d


EWANGELIZACJA
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Msza w kaplicy pod wezwaniem św. Józefiny Bakhita (wioska Kaamsé w Burkina Faso)

Misja – Burkina Faso

Podczas gdy w Europie coraz więcej kościołów świeci pustkami,  
w Burkina Faso sytuacja jest zgoła odmienna. Tu wiara w Jezusa Chrystusa 
kwitnie jak mało gdzie indziej. Bo czyż możemy sobie wyobrazić, że na  
terenie franciszkańskiej misji w Sabou, którą prowadzi zaledwie trzech 
misjonarzy, co roku chrzci się ponad 1.100 nowych wiernych i trend ten  
stale rośnie?

Msza święta dla katolików z terenów misji to wielkie wydarzenie.  
Nierzadko trwa dwie, a nawet trzy godziny, a ludzie pokonują pieszo wiele 
kilometrów aby w niej uczestniczyć. Msze odbywają się w kapliczkach 
zbudowanych z niewypalonych cegieł ziemnych. Drewniane kołki 
podpierają dach wykonany z falowanej blachy lub słomy (jak ten na zdjęciu). 
Z uwagi na ograniczoną liczbę osób, jaką może pomieścić kapliczka, większość 
wiernych siedzi ”na zewnątrz”.

Tych trzech misjonarzy ma pod opieką duszpasterską ok. 23.600 wiernych 
rozsianych po całym terenie misji. By dotrzeć z posługą do najdalszych 
kaplic muszą pokonać spore odległości po fatalnych drogach, co czasowo 
zajmuje nawet parę godzin. Dodatkowo zajmują się sprawami codziennymi 
oraz posługą charytatywną. Misjonarze z Sabou są zatem wielkim darem  
dla wierzących z Burkina Faso.



Modlitwa to pierwsze „dzieło misyjne”, pierwsze,  
w które każdy może i powinien się zaangażować.

Papież Franciszek

Drogi Darczyńco, 

Dziękując za Twoją dotychczasową pomoc przekazujemy Ci w prezencie dziesiątek różańca misyjnego. 
Jego kolory symbolizują kontynenty: zielony oznacza Afrykę, czerwony Amerykę, biały Europę i Ojca 
Świętego, niebieski Oceanię, a żółty Azję. 

Modlitwa różańcowa znana od wieków, jest ukochana i polecana przez wielu świętych. Sama Matka  
Boża w objawieniach w Lourdes, Gietrzwałdzie i Fatimie prosiła o to, abyśmy codziennie ją odmawiali.
Potęga tej modlitwy jest ogromna. Przytoczyć można tu tysiące świadectw, jak i historyczne momenty 
np. z ubiegłego wieku, w których odmawiano Różaniec i dokonywały się nieprawdopodobne rzeczy:
– ocalenie po wybuchu bomby atomowej w Hiroszimie (1945)
– wyzwolenie Austrii z obecności Sowietów (1955)
– obalenie dyktatury na Filipinach (1986)
 i wiele wiele innych.

W tym miejscu chcieliśmy Cię zachęcić i prosić o modlitwę za misjonarzy z Burkina Faso, którzy 
posługując na misji w Sabou głoszą Dobrą Nowinę o zbawieniu. Oczywiście, Różaniec nie wyczerpuje 
możliwości modlitw za misjonarzy i owoce misji. Można ofiarować również Komunię Świętą, Drogę 
Krzyżową czy swoje cierpienie.

Ten dziesiątek różańca misyjnego 
został poświęcony i pobłogosławiony.

„O cokolwiek przez Różaniec
 prosić będziesz – otrzymasz.”

obietnica Matki Bożej

o. Giacomo Di Ciano

o. Tomasz Kręt

o. Sylwester Pudło



Wybrane elementy sprawozdania finansowego Fundacji Sięgnij NIEBA za rok 2019 Zestawienie działań Fundacji Sięgnij NIEBA w 2019 roku

Przychody 2019 2018

Przychody z działalności statutowej 143 944,49 zł 108 255,30 zł

Przychody z działalności statutowej – 1% podatku 3 715,86 zł 2 897,90 zł

Pozostałe przychody operacyjne 5 656,36 zł 10,18 zł

Przychody finansowe 43,04 zł 0,20 zł

Przychody łącznie 153 361,75 zł 111 163,58 zł

Koszty 2019 2018

Koszty realizacji zadań statutowych 135 438,81 zł 73 275,69 zł

Zużycie materiałów 1 985,61 zł 5 087,69 zł

Usługi obce 4 674,25 zł 5 038,03 zł

Wynagrodzenia 4 726,00 zł 2 130,00 zł

Pozostałe koszty 6 366,05 zł 994,17 zł

Pozostałe koszty finansowe 285,19 zł 0,00 zł

Pozostałe koszty operacyjne 0,05 zł 0,22 zł

Koszty łącznie 153 475,96 zł 86 525,80 zł

Realizacja działań statutowych 2019 2018

Kursy alfabetyzacji 7 855,05 zł 9 670,00 zł

Budowa studni 77 362,75 zł 27 808,00 zł

Centrum Medyczne (malaria) 12 004,92 zł 15 031,00 zł

Dożywianie dzieci 30 654,17 zł 19 215,00 zł

Budowa kaplicy w Bourou 7 484,86 zł 1 551,69 zł

Realizacja zadań statutowych łącznie 135 361,75 zł 73 275,69 zł

Alokacja
kosztów

2019

Realizacja zadań 
statutowych

2019

Kursy alfabetyzacji
6%

Dożywianie dzieci
23%

Centrum Medyczne
(malaria)

9%

Budowa kaplicy
5%

Fundrising
1%

Realizacja zadań  
statutowych

88%

Administracja
11%

Budowa studni
57%

W 2019 r. Fundacja Sięgnij NIEBA uzyskała przychody z 1% podatku w kwocie 3 715,86 zł,  
które wydatkowała w całości (100%) na dożywianie dzieci z Centrum Medycznego w Sabou. 



Zbiórka w szkole podstawowej Strumienie w Józefowie
Zbiórka na kurs alfabetyzacji w Burkina Faso dla osób powyżej 12 roku życia 
maj 2019

Zbiórka w parafii Sanktuarium św. Barbary w Strumieniu
Zbiórka na budowę studni głębinowej dla mieszkańców wioski Tiyéllé-Mossi w Burkina Faso

październik 2019

Szkoła Podstawowa Strumienie w Józefowie
200 dziewczynek z klas I-III zbierały datki na kursy 
alfabetyzacji dla niepiśmiennych mieszkańców Burkina 
Faso. Dzięki tej wspaniałej inicjatywie zebrano prawie 
3.000 zł, co pozwoliło nam uruchomić klasę w jednej 
z afrykańskich wiosek. By upamiętnić te wydarzenie 
przywieźliśmy dzieciom nasiona papai, prosto z Burkina 
Faso, które to razem z własnoręcznie wykonanymi  
flagami kraju zostały posadzone w mini doniczkach” :)  
Dziękujemy wszystkim: dzieciom, paniom nauczycielkom  
i Darczyńcom za przygotowanie tej wspaniałej akcji, 
pomoc materialną oraz modlitwę za misjonarzy z Sabou.

Sanktuarium św. Barbary w Strumieniu
Bardzo dziękujemy osobom, które zorganizowały zbiórkę 
na budowę studni dla mieszkańców wioski Tiyéllé-Mossi 
oraz wszystkim parafianom, którzy wsparli ten projekt. 
Państwa pomoc w kwocie 8.270 zł, mocno przyspieszyła 
ten projekt. Budowa jest już zaplanowana na maj 2020 r. 

Bóg zapłać wszystkim Darczyńcom i organizatorom.
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Fundacja Sięgnij NIEBA
ul. Włodarzewska 67C/20

02-384 Warszawa
tel. +48 512 017 371

fundacja@siegnijnieba.pl

Niniejsze sprawozdanie roczne jest dokumentem wewnętrznym
Fundacji Sięgnij NIEBA i nie ma charakteru księgowego.
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